
MACHTIGING VOOR HET OPVRAGEN VAN POLITIEGEGEVENS, JUSTITIËLE

GEGEVENS EN STRAFVORDELIJKE GEGEVENS BIJ DE JUSTITIËLE

INFORMATIEDIENST EN DE POLITIE

 
 

Manager Dienstverlening en manager Samenleving,

 

Overwegende:

 

overwegende dat burgemeester van de gemeente Waalre respectievelijk het college van burgemeester

en wethouders van de gemeente Waalre, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; hen heeft ge-

machtigd tot het opvragen van gegevens bij de Justitiële Informatiedienst en de politie;

 

dat de verstrekking van de politiegegevens is geregeld in de Wet politiegegevens, en het daarbij beho-

rende Besluit politiegegevens, in het bijzonder paragraaf 4 van het voornoemde Besluit, handelend

over de verstrekking van politiegegevens aan derden;

 

dat de verstrekking van justitiële gegevens en strafvorderlijke gegevens is geregeld in de Wet justitiële

en strafvorderlijke gegevens, en het daarbij behorende Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens,

in het bijzonder hoofdstuk 3 van dit Besluit, handelende over de verstrekking van justitiële en strafvor-

derlijke gegevens aan derden.

 

Gelet op artikel 43 Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens, het bepaalde in de Gemeentewet en

hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

BESLUITEN

1. de onder hen werkzame medewerkers voor met name te noemen taken en bevoegdheden via

een op naam gestelde lijst te machtigen voor het opvragen van inlichtingen bij de Justitiële infor-

matiedienst en de politie;

2. met dien verstande dat de gemachtigde onverwijld aan de burgemeester respectievelijk het col-

lege van burgemeester en wethouders afschrift doet van door hen verleende machtiging.

 

Dit besluit treedt na bekendmaking in werking op 10 juni 2020.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van college van burgemeester en wethouders op 9 juni 2020.

Hoogachtend,

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN WAALRE,

de secretaris, de burgemeester,

wnd. secretaris M. de Brouwer drs. J.W. Brenninkmeijer

Nr. 170636

GEMEENTEBLAD 6 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Waalre

Gemeenteblad 2020 nr. 170636 6 juli 20201


